

B&C SPEAKERS : UTILE NETTO SEMESTRALE DI GRUPPO A 1,63 MILIONI DI EURO

Ultime notizie

17:29 29 AGO 2012 Il Consiglio di Amministrazione di **B&C Speakers** ha approvato la Relazione Finanziaria Semestrale consolidata del Gruppo relativa al primo semestre del 2012, redatta secondo i principi contabili internazionali IFRS. Ricavi Consolidati Ricavi consolidati realizzati nel corso del primo semestre 2012 ammontano a 14,77 milioni di Euro risultando in sensibile crescita rispetto allo stesso periodo del 2011 (+11,56% rispetto al primo semestre 2011 pari a 13,24 milioni di Euro) che già aveva fatto registrare livelli record rispetto al passato. Questo risultato evidenzia un nuovo trend positivo delle vendite, che dopo la sostanziale stabilità del primo trimestre rispetto all'anno precedente, ha fatto registrare nel secondo trimestre 2012 una notevole aumento rispetto al corrispondente periodo del 2011 (8,29 milioni di Euro contro 6,75 milioni di Euro, con un incremento del 22,77%). Nel corso del periodo il gruppo ha continuato a crescere in modo sensibile nel più importante mercato di riferimento, quello europeo (+6% con vendite pari a 8,61 milioni di Euro) ed in quello asiatico (+75% con vendite pari a 2,46 milioni di Euro). La tendenza positiva delle vendite è rafforzata dai dati relativi agli ordini ricevuti (dalla Capogruppo **B&C Speakers S.p.A.**), che nel corso del primo semestre 2012 hanno raggiunto il valore di 16,7 milioni di Euro, in crescita del 20,1% rispetto allo stesso periodo del 2011 quando risultarono pari a 13,9 milioni di Euro. Approvvigionamento di materie prime, sussidiarie e merci costi per gli approvvigionamenti hanno evidenziato una crescita della loro incidenza sui ricavi rispetto al primo semestre 2011 passando dal 38,5% al 40,9%; tale aumento, come già evidenziato nel comunicato trasmesso il 14 maggio 2012 (in occasione della trimestrale), è essenzialmente dovuto al residuo effetto negativo dell'applicazione del metodo FIFO sui consumi delle materie prime. Tale incidenza dei costi di approvvigionamento comunque è in sensibile diminuzione rispetto al dato del primo trimestre, in cui aveva raggiunto il 42,4% dei ricavi; in particolare nel corso del secondo trimestre 2012 l'incidenza si è ridotta al 39,6% dei ricavi. Costo del Lavoro il costo del lavoro ha manifestato, rispetto al primo semestre del 2011, una riduzione della sua incidenza sui ricavi, passando dal 17,5% del 2011 al 15,2% del 2012; tale ulteriore riduzione è frutto del progressivo miglioramento dell'efficienza produttiva e delle economie di scala derivanti dagli elevati volumi di produzione. EBITDA ed EBITDA Margin Per effetto delle dinamiche sopra illustrate, l'EBITDA del primo semestre 2012 ammonta a 3,25 milioni di Euro, con un incremento del 15,12% rispetto allo stesso periodo del 2011 (nel quale l'EBITDA ammontava a 2,82 milioni di Euro). L'EBITDA margin relativo al primo semestre del 2012 è stato quindi pari al 22,0% dei ricavi, in crescita rispetto a quello del primo semestre 2011 (in cui era il 21,3% dei ricavi del periodo). Ha contribuito a tale miglioramento un mix di vendite più favorevole con una crescita più sostenuta dei ricavi da prodotti a maggior valore aggiunto. EBITL'EBIT al 30 giugno 2012 ammonta a 2,88 milioni di Euro in crescita del 15,5% rispetto al primo semestre 2011 (quando risultò pari a 2,49 milioni di Euro). Anche l'EBIT margin è incrementato al 19,5% dei ricavi (era il 18,8% nel primo semestre 2011). Utile Netto di Gruppo e Posizione Finanziaria Netta L'utile netto di Gruppo al termine del primo semestre 2012 è di 1,63 milioni di Euro e rappresenta una percentuale dell'11,0% dei ricavi consolidati (+6,57% rispetto allo stesso periodo dell'esercizio precedente, quando si era attestato a 1,53 milioni di Euro, pari all'11,5% dei ricavi del periodo). L'utile netto del Gruppo ha risentito dell'impatto di maggiori oneri finanziari netti (103 mila Euro contro 21 mila Euro del primo semestre 2011) e di "Altre componenti di conto economico" (negative per circa 190 mila Euro; era negativo per 4 mila Euro nello stesso periodo del 2011) dovute a differenze cambio di consolidamento. La stabilità finanziaria del Gruppo si mantiene su livelli adeguati anche se la Posizione Finanziaria Netta risulta in aumento rispetto al termine dell'esercizio precedente; al 30 giugno 2012 è infatti pari a 1,88 milioni di Euro

mentre al 31 dicembre 2011 risultava pari a 0,48 milioni di Euro. Questa differenza e' dovuta, oltre che al pagamento del dividendo 2012 (pari a 2.68 milioni di Euro), all'incremento del capitale circolante conseguente all'aumento dei volumi. .